
Spiritualita, duchovní život, modlitba 

 č. článku číslo Cesty Titul Podtitul O čem / Pramen Autor 

4 

1 1995/01 

Cesta ke 
křesťanské 
dokonalosti 

 
Dr. A. Wallenstein 
OFM 
(připravil Jar. Černý) 

2 1995/02 

3 1995/03 

4 1995/04 

5 1995/05 

6 1995/06 

7 1995/0708 

 

7 

1 1995/09 

Růst v modlitbě 
Vnitřní postoje při modlitbě 

P. Hans Buob 2 1995/10 Vytrvalost 

3 1995/11 Odevzdanost do Boží vůle 

 

15 

1 2000/01 

Škola modlitby 

Úvod. Proč se modlit potřebujeme. 

Antonín Krasucki 

2 2000/02 Proč nás tedy modlitba (dost často) nebaví? 

3 2000/03 Těžkosti při modlitbě 

4 2000/04 Jaká má být moje forma modlitby? 

5 2000/05 Ranní a večerní modlitba 

6 2000/06 Modlitba během dne 

7 2000/0708 Ježíš se v nás modlí 

8 2000/09 Společná modlitba v rodině 

9 2000/10 Podmínky rodinné modlitby 

10 2000/11 Účast rodiny v liturgii 

11 2000/12 Na závěr 

 

25 

1 2004/03 

Jak mluvit 
s nejmenšími  

o Bohu? 
 Eva Muroňová 

2 2004/04 

3 2004/05 

4 2004/06 

5 2004/0708 

 

26 

1 2004/10 

Růženec 

Jednoduchost 

Timothy Radcliffe 

2 2004/11 Anděl jako kazatel 

3 2004/12 Modlitba domova a modlitba na cestu 

4 2005/01 Zdrávas Maria – příběh jednotlivce 

5 2005/02 Nyní; Hodina naší smrti 

6 2005/03 Růžencová tajemství – příběh spásy 

7 2005/04 Opakování 

 

29 

1 2009/03 

Téma 
duchovního boje 

v listech  
sv. Pavla 

Úvod 

o. Václav Koloničný 
2 2009/04 

Tělo s jeho vášněmi a tužbami; Tělo – příčina hříchu 
a odporu vůči Bohu; Konfliktní existence: tělo a 
duch; Křesťan potenciálním nepřítelem sebe sama 

3 2009/05 Svět v protikladu k evangeliu; Ďábel a duchové zla 

4 2009/06 
Bojovat dobrý boj; „Buďte bdělí“; „Stůjte pevně ve 
víře“; „Vytrvejte“ 

 

30 

1 2009/10 

Kázání  
sv. Jana 
Vianneye 

O pokoře 

Vybráno z knihy „Tak 
kázal Vianney“, 
A.M.I.M.S., 2005 
(zkráceno) 

2 2009/11 O lásce k bližnímu 

3 2009/12 O naději  

4 2010/01 O lásce 

5 2010/02 O pokušení 

6 2010/04 O smrtelném hříchu 

7 2010/05 O závisti 

8 2010/06 O vlažnosti 


